经核查，截至本核查意见签署日，黎曼云图成立于 2025年 3月 24日，无财

务数据；黎曼星图成立于 2025年 11月 17日，无财务数据。

截至本核查意见签署日，黎曼云图控股股东芯大通科创成立于 2024年 12

月 3日，成立未满 1年，无财务数据；黎曼星图执行事务合伙人为王帆，系中国

北京博星证券投资顾问有限公司 财务顾问核查意见（修订稿）

18

境内自然人，无财务数据。

（十三）对一致行动关系的核查

经核查，2025 年 11月 30日，黎曼云图与华统集团、杨广城、兴昌塑胶分

别签署了《表决权委托协议》，黎曼云图受托行使华统集团、杨广城、兴昌塑胶

合计持有的 111,198,628股股份表决权，占上市公司总股本的 11.74%。

综上，在表决权委托期间，黎曼云图与华统集团、杨广城、兴昌塑胶构成一

致行动关系。

（十四）对信息披露义务人是否需要承担其他附加义务及是否具备履行相

关义务能力的核查

经核查，除《详式权益变动报告书》及已经披露的信息外，本次权益变动未

约定其他附加义务。本财务顾问认为，除中国证监会、证券交易所有关规范性文

件规定的事项外，信息披露义务人无需承担其他附加义务。

四、对本次权益变动的方式的核查

经核查，本次权益变动前，信息披露义务人在上市公司未拥有权益。

2025年 11月 24日，黎曼云图与华统集团签署了《股份转让框架协议》，拟

受让华统集团持有的上市公司 94,720,000股股份（占上市公司总股本的 10.00%）。

2025年 11月 30日，黎曼云图与华统集团签署《股份转让协议》，约定黎曼

云图通过协议转让的方式受让华统集团持有的上市公司 94,720,000股股份，占上

市公司总股本的 10.00%。

2025年 11月 30日，黎曼云图与华统集团、杨广城、兴昌塑胶分别签署《表

决权委托协议》，约定华统集团、杨广城、兴昌塑胶分别将其持有的上市公司

37,888,000股、58,222,668股、15,087,960股股份（合计 111,198,628股股份，占

上市公司总股本的 11.74%）对应的表决权不可撤销地委托给黎曼云图行使。

上述协议转让及表决权委托后，黎曼云图直接持有上市公司 94,720,000股股

北京博星证券投资顾问有限公司 财务顾问核查意见（修订稿）

19

份，占上市公司总股本的 10.00%，拥有表决权的股份数量为 205,918,628股，占

上市公司总股本的 21.74%，黎曼云图成为上市公司控股股东，王帆成为上市公

司实际控制人。

本次权益变动前后，上市公司主要股东持股变动情况如下：

股东名称

本次权益变动完成前 本次协议转让及表决权委托后

持股数量

（股）

持股比例

（%）

表决权比

例（%）

持股数量

（股）

持股比例

（%）

表决权比

例（%）

华统集团 132,608,000 14.00 21.74 37,888,000 4.00 0.00

杨广城 58,222,668 6.15 0.00 58,222,668 6.15 0.00

兴昌塑胶 15,087,960 1.59 0.00 15,087,960 1.59 0.00

小计 205,918,628 21.74 21.74 111,198,628 11.74 0.00

黎曼云图 0 0.00 0.00 94,720,000 10.00 21.74

黎曼星图 0 0.00 0.00 0 0.00 0.00

小计 0 0.00 0.00 94,720,000 10.00 21.74

表决权委托的期限为自本次股份转让交割之日起三年内（期限届满后，双方

可以协商继续延长），但如在三年内出现下列任一情形，则按以下方式处理：（1）

在本次股份转让的同时上市公司将向黎曼星图发行股份，若黎曼星图完成认购上

市公司发行的股份，则自该等股份发行完成之日起自动终止；（2）黎曼云图实际

控制人及其控制企业累计持有上市公司表决权比例达到 20%（不含本次委托的

11.74%表决权），则自累计持有表决权达到该比例之日起自动终止。

2025年 12月 1日，黎曼星图与上市公司签署《股份认购协议》，约定黎曼

星图以现金全额认购上市公司本次向特定对象发行股份，认购 A股股票数量不

超过 132,608,000股（最终认购数量以中国证监会批复文件为准），占本次向特定

对象发行前上市公司总股本的 14.00%。本次向特定对象发行股票的定价基准日

为上市公司第八届董事会第十三次会议决议公告日。本次向特定对象发行股票的

发行价格为 3.70元/股，不低于定价基准日前 20个交易日上市公司股票交易均价

的 80%。

上述上市公司向特定对象发行股票完成后，《表决权委托协议》将自动终止，

北京博星证券投资顾问有限公司 财务顾问核查意见（修订稿）

20

黎曼星图将持有上市公司不超过 132,608,000股。假设本次最终发行股份数量为

132,608,000股，本次向特定对象发行股票前后主要股东持股变动情况如下：

股东名称

本次向特定对象发行前 本次向特定对象发行后

持股数量

（股）

持股比例

（%）

表决权比

例（%）

持股数量

（股）

持股比例

（%）

表决权比

例（%）

华统集团 37,888,000 4.00 0.00 37,888,000 3.51 3.51

杨广城 58,222,668 6.15 0.00 58,222,668 5.39 5.39

兴昌塑胶 15,087,960 1.59 0.00 15,087,960 1.40 1.40

小计 111,198,628 11.74 0.00 111,198,628 10.30 10.30

黎曼云图 94,720,000 10.00 21.74 94,720,000 8.77 8.77

黎曼星图 0 0.00 0.00 132,608,000 12.28 12.28

小计 94,720,000 10.00 21.74 227,328,000 21.05 21.05

上述上市公司向特定对象发行股票完成后，上市公司控股股东由黎曼云图变

更为黎曼星图，实际控制人未发生变化。

经核查，本财务顾问认为，本次权益变动方式符合法律法规的规定，不存在

损害上市公司及其投资者利益的情形。

五、对本次权益变动所涉及股份的权利限制情况的核查

经核查，截至本核查意见签署日，信息披露义务人未持有上市公司股份。

截至本核查意见签署日，华统集团持有上市公司 132,608,000股股份，占上

市公司总股本的 14.00%，其中 79,564,800股股份（占上市公司总股本的 8.40%）

存在质押情形，质权人为中国农业银行股份有限公司义乌分行。华统集团将按照

《股份转让协议》约定完成质押股票的解质押手续。

截至本核查意见签署日，杨广城持有上市公司 58,222,668股股份，占上市公

司总股本的 6.15%，其中 36,000,000股股份（占上市公司总股本的 3.80%）存在

质押情形，质权人为黄尔春。

截至本核查意见签署日，除上述情况及法律法规要求外，本次权益变动所涉

及股份不存在其他质押、冻结等权利限制情况。

北京博星证券投资顾问有限公司 财务顾问核查意见（修订稿）

21

根据信息披露义务人出具的《股份锁定承诺函》，信息披露义务人承诺：本

次权益变动完成后 36个月内，信息披露义务人不对外直接或间接转让其所持有

的上市公司股份，不委托他人管理直接或者间接控制的上市公司股份，也不由上